[image: image1.png]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.2018 № 982
	Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 18.07.2017 № 700 «Об утверждении Положения о порядке и  условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности, включенных в Перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов  малого и среднего предпринимательства)», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

  1. Утвердить Перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (приложение).
            2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет» и газете «Десна».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам А.В. Шестерикова.
 Глава муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области                                               А.Н. Шубин
Приложение

Утвержден

постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 15.11.2018 № 982
Перечень
социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами

 малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
	№ п/п
	Код ОКВЭД
	Вид деятельности

	1
	01

(за исключением 01.15, 01.28)
	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление услуг в этих областях

	2
	10
	Производство продуктов питания

	3
	11 (за исключением деятельности, соответствующих кодам 11.01-11.06)
	Производство напитков

	4
	14
	Производство одежды

	5
	15
	Производство кожи и изделий из кожи

	6
	16
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

	7
	21.20
	Производство лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях

	8
	22
	Производство резиновых и пластмассовых изделий

	9
	32.99.8
	Производство изделий народных художественных промыслов

	10
	38
	Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья

	11
	39
	Предоставление услуг в области ликвидации последствий загрязнений и прочих услуг, связанных с удалением отходов

	12
	70.22
	Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления

	13
	73
	Научные исследования и разработки

	14
	85.11
	Образование дошкольное

	15
	85.41.1
	Образование в области спорта и отдыха

	16
	85.41.2
	Образование в области культуры

	17
	86
	Деятельность в области здравоохранения

	18
	87
	Деятельность по уходу с обеспечением проживания

	19
	88
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

	20
	93
	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений

	21
	95.21
	Ремонт электронной бытовой техники

	22
	95.23
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	23
	96.02
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.